附件2

[bookmark: _GoBack]
农田基础设施
管护协议书

设施名称：
设施位置：
甲    方：
乙    方：
签订时间：

农田基础设施管护协议书
甲方：
乙方：
甲方为设施所有人，乙方为工程管理维护人，经双方协商，甲方委托乙方对工程进行管理维护。为明确甲乙双方在农田基础设施管护中的责任、权利和义务，甲乙双方就
                      管护达成协议，特签订本责任书。
1. 各方职责
甲方应向乙方提供委托管护的农田基础设施名册、工程资料，并明确管护目标、有关标准和具体要求。由甲乙双方办理交接手续。
乙方应向甲方提交管护范围内农田基础设施管护方案，建立健全农田基础设施档案，按相关管理规范对工程进行管理维护，确保管护范围内农田基础设施完好、整洁和工程效益正常发挥。
2. 管护范围
……
3. 管护内容及标准
……
4. 管护费用
……
5. 各方权利
甲方有权监督检查农田基础设施管护情况，发现问题有权要求乙方限时整改。
乙方必须保证工程主体功能的发挥，不得损害受益范围内用户的利益，同时应自觉接受甲方的监督检查。
6. 责任书解除和终止
本责任书期限未满，因乙方未按规定履行责任书或严重侵害甲方利益，甲方可以解除责任书。
本责任书期满，甲方决定不委托乙方的，应提前三个月书面通知乙方；乙方要求期满后继续接受委托的，应提前三个月向甲方提出申请。
7. 违约责任
乙方因管护不善造成管护范围内农田基础设施损坏，不能正常发挥工程效益的，应及时修复损坏工程或按工程造价赔偿损失。
8. 其他事项
本责任书期限自   年  月  日起至   年  月  日止。
本责任书未尽事宜，双方可另行以书面形式签订补充协议。
本责任书一式叁份，甲、乙双方各执壹份。
该责任书签订后由甲方报一份给区级农业农村行政主管部门备案。

甲方代表：　　　　　　　　　乙方代表：
　　签    章：　　　　　　　　　签    章：

                  年   月   日